Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ
Щ1эныгъэмк1э муннципальнэ

1уэхущ1ап1э Хьэт1охъущыкъуей къуажэ
«Ет1уанэ курыт еджап1э»

; Къабарты Малъкьар Республика,
Битеулю билим экинчи муниципал

учреждение Атажукино эл поселенеясыны
«2-чи номерли орта битеулю билим берген

iiiwn.nv»

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» с.п. Атажукино
КБР, Баксанский муниципальный район, с.п. Атажукино, ул. Надречная, 1, тел. (886634) 92-2-44

ДО

*ж

исх № 31.08.2023г

Приказ №

Об утверждении графика контрольно-оценочных процедур
на I полугодие 2023-2024 учебного года

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской
Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 г.
№№ СК-228/03, 01.169/08 о рекомендациях для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в ОУ 2022- 2023 уч.г.,
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 , в
целях систематизации оценочных процедур в МОУ СОШ № 2,-

приказываю:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур в первом полугодии 2023-2024

учебного года (Приложение №1).
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно,
длительность которых составляет не меньше 30 минут.

3. Афашаговой З.М., ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный приказ
на официальном сайте ОУ в виде электронного документа.

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванного:
- эпидемиологической ситуацией;
- участием ОУ в проведении национальных или международных исследований качества

образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации
графика оценочных процедур;

- другими причинами. Ч
5. В случае корректировки графика оценочных процедур Афашаговой З.М. разместить на

сайте его актуальную версию.
6. Контроль исполнения данной  приказа оставляю за собой.

НЖЛИНО ,| 2 ? в?И

Ю. ТезадоваДиректо

С приказом ознаком
ФИО подпись дата
Афашагова З.М. darJOuA^ J/ 01 2М-